
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 16. - 22. února 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

16.2.2015
16. 02. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Pionýrská, popelnice Stanice Olomouc Likvidace požáru plastového kontejneru. Policie ČR

00:03:06

16. 02. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Vojanova Stanice Olomouc Likvidace požáru kontejneru. Policie ČR

00:15:17

16. 02. 2015 Olomouc, Litovel, Nasobůrky, kočka v Stanice Litovel Záchrana kočky z betonové nádrže.

06:10:43 betonové nádrži

16. 02. 2015 Přerov, Hustopeče nad Bečvou, ZOČ - SŽDC Přerov ZOČ - ořezávání a kácení stromů v okolí Místní služby

08:03:51 ořezávání dřevin v okolí tratě tratě.

16. 02. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Lipnická, požár é Stanice Přerov Planý poplach - závada na sprinkleru. Policie ČR

08:14:40 pé es Kaufland Přerov 

16. 02. 2015 Olomouc, Bystrovany, Bystrovany Stanice Olomouc Zabezpečení havarovaného vozidla. Policie ČR

08:19:13

16. 02. 2015 Přerov, Přerov I-Město, bří Hovůrkových, Stanice Přerov Otevření bytu. Policie ČR

08:27:00 starší osoba před bytem

16. 02. 2015 Šumperk, Nový Malín, Nový Malín, Brusař Stanice Šumperk Taktické cvičení - záchrana osoby z vody.

09:04:55 ve vodě, přehrada krásné, cvičení

16. 02. 2015 Olomouc, Olomouc, Charkovská, muž leží Stanice Olomouc Jednotka nezasahovala, osoba otevřela Policie ČR

09:28:10 na zemi, záchranka vyčkává na otevření sama přístup do bytu.

16. 02. 2015 Prostějov, Hvozd, směr milkov, spadený Stanice Konice, Hvozd Likvidace nakloněného stromu. Policie ČR

09:31:17 strom

16. 02. 2015 Jeseník, Jeseník, 28. října, osoba Stanice Jeseník Otevření bytu, osoba uvnitř  exitus. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:51:44 neotevírá, příbuzní na místě. služba

16. 02. 2015 Prostějov, Prostějov, Svatoplukova, žena Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:28:49 zamčená v pokoji služba, Obecní policie, Územní orgány 

státní správy

16. 02. 2015 Šumperk, Šumperk, Fibichova, do domů a Stanice Šumperk Odstranění následků tekoucí vody do Policie ČR

19:39:02 sklepů teče voda sklepu domu.

16. 02. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, 28. října, Stanice Zábřeh Zajištění místa po naměření zvýšené Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

20:33:37 zápach plynu na ulici koncentrace plynu. služba

16. 02. 2015 Prostějov, Brodek u Konice, Brodek u Zpětný zápis události pro ZPP-bez účasti Policie ČR

16:33:35 Konice, zpětný zápis události pro ZPP JPO.

17.2.2015
17. 02. 2015 Přerov, Troubky, Troubky, Troubky směr Stanice Přerov, Troubky - H Dopravní nehoda dodávky a nákladního Policie ČR

06:11:43 Henčlov osobní auto a dodávka vozidla.

17. 02. 2015 Šumperk, Šumperk, Žerotínova, olejová Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

06:43:35 skvrna po autonehodě naproti šelu

17. 02. 2015 Přerov, Hustopeče nad Bečvou, ZOČ - SŽDC Přerov ZOČ - kácení a odstraňování dřevin v okolí Místní služby

08:09:55 odstraňování dřevin v okolí tratě tratě.

17. 02. 2015 Vyškov, Pustiměř, R. 46 kilometr 5 směr Stanice Prostějov Mezikrajská výpomoc - jednotka odvolána 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



09:32:21 Prostějov při cestě k zásahu.

17. 02. 2015 Jeseník, Jeseník, Školní Stanice Jeseník Otevření bytu. Policie ČR

10:22:46

17. 02. 2015 Šumperk, Mohelnice, Družstevní, é pé es Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Technická závada na zařízení EPS. Policie ČR

10:42:18 Hella Mohelnice 

17. 02. 2015 Šumperk, Mohelnice, ZOČ -Siemens - Mohelnice 1 - PVH Zastavení hlavního uzávěru vody v 

11:29:41 uzavření přívodu vody ve firmě. podniku.

17. 02. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Mlýnský Stanice Hranice Podezření na nereagující osobu uvnitř Policie ČR

12:24:33 příkop, žena uvnitř bytu nereaguje na bytu.

zvonění

17. 02. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Nádražní, Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Vyproštění osoby z výtahu. Policie ČR

13:47:25 muž ve výtahu 

17. 02. 2015 Olomouc, Mrsklesy, směr Velká střelná , Stanice Olomouc, VHJ Libavá Spolupráce s PČR. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:02:59 spolupráce s PČR služba, Armáda ČR - jiné

17. 02. 2015 Olomouc, Hněvotín, Hněvotín, směr Stanice Olomouc Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

15:33:34 Olomouc po starré, před podjezdem

17. 02. 2015 Kroměříž, Prasklice, Prasklice, požár půdy Němčice nad Hanou 1 - VH Mezikrajská výpomoc - likvidace požáru Policie ČR

15:58:30 rodinného domu, mezikrajská výpomoc RD.

17. 02. 2015 Přerov, Domaželice, Domaželice, osobní Stanice Přerov Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR

17:19:02 vozidlo v příkopě dodávky.

17. 02. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Severovýchod, Stanice Zábřeh Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:21:06 osoba neotevírá, policie na místě. služba, Obecní policie

17. 02. 2015 Olomouc, Nové Sady, Dolní novosadská, Stanice Olomouc Likvidace požáru odpadu. Policie ČR

17:26:50 hromada odpadu u vlakové zastávky

17. 02. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kozlovská, Stanice Přerov Požár plastového kontejneru. Policie ČR

18:16:06 plastový kontejner za domem

17. 02. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Skalička, Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Likvidace požáru dřevěné chatky. Policie ČR, Obecní policie, Vodárenská 

20:15:29 dřevěná chatka nad nádražím Lukavice, Zábřeh pohotovostní služba

17. 02. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Jaselská, Stanice Hranice Žádost o otevření bytu - jednotka byt Policie ČR

21:16:14 zavřený byt uvnitř dítě neotevírala.

17. 02. 2015 Jeseník, Lipová-lázně, směr Javorník Stanice Jeseník, Lipová-lázně Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

21:29:03 prasklá olejová vana u firmy omya

18.2.2015
18. 02. 2015 Jeseník, Česká Ves, Česká Ves, Haškova, Stanice Jeseník Hlášené otevření bytu - planý poplach. Policie ČR

05:21:51 ztracené klíče od bytu staršího muže

18. 02. 2015 Šumperk, Lukavice, ZOČ - řez stromů Mohelnice 1 - PVH ZOČ - prořezání stromů na žádost obce.

07:34:22

18. 02. 2015 Přerov, Hustopeče nad Bečvou, Hustopeče SŽDC Přerov ZOČ - odstraňování náletových dřevin Místní služby

08:03:59 nad Bečvou, ZOČ - odstraňování 

náletových dřevin

18. 02. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Podhoří, požár Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Planý poplach - nahlášené pálení klestí Policie ČR

09:20:30 lesa Bečvou, Lipník nad Bečvou 2 , Osek 

nad Bečvou 2 - H

18. 02. 2015 Přerov, Lobodice, Lobodice, pád osoby do Stanice Kojetín, Lobodice Vytažení osoby ze sklepa. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:31:23 sklepa služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



18. 02. 2015 Olomouc, Hodolany, Jungmannova Stanice Olomouc Zahoření malého plastového kontejneru. Policie ČR

15:53:28

18. 02. 2015 Prostějov, Kostelec na Hané, Kostelec na Stanice Prostějov, Kostelec na Hané 1 Požár seníku a osobního auta. Policie ČR

16:16:37 Hané, Vinohrady, požár seníku a auta - H, Prostějov - Vrahovice 2 - H

18. 02. 2015 Olomouc, Střeň, Střeň, plameny z komína Stanice Litovel, Střeň Likvidace požáru sazí v komíně. Policie ČR, Ostatní subjekty(název)

17:55:05

18. 02. 2015 Šumperk, Staré Město, Staré Město, Školní Stanice Šumperk, Branná - H, Požár odpadu a pracovního stolu. Policie ČR

18:26:28 Hanušovice 1 - H P, Staré Město 1

19.2.2015
19. 02. 2015 Prostějov, Prostějov, Krapkova, na žádost Stanice Prostějov Otevření bytu na žádost ZZS Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

01:16:28 ZZS, osoba uvnitř služba

19. 02. 2015 Olomouc, Dubčany, Dubčany, osobní Stanice Litovel, Senice na Hané 1 - H Auto na střeše. Policie ČR

06:46:07 vozidlo v příkopu, řidič mimo vozidlo

19. 02. 2015 Přerov, Hustopeče nad Bečvou, ZOČ - SŽDC Přerov ZOČ - odstraňování náletových dřevin.

08:45:40 náletové dřeviny

19. 02. 2015 Olomouc, Nová Ulice, Foerstrova, Stanice Olomouc Planý poplach. Policie ČR

08:52:30 meteorologický balon zaseknutý o strom

19. 02. 2015 Olomouc, Holice, Náves Svobody, Stanice Olomouc Asistence PČR. Policie ČR

09:06:59 asistence PČR

19. 02. 2015 Šumperk, Pod Temenicí, Anglická, ZOČ - Šumperk Temenice - H ZOČ - odstranění kadáveru.

09:20:26 odstranění kadáveru

19. 02. 2015 Příbram, Milín, Kamenná, odvoz materiálu do Stanice Olomouc Odvoz materiálu do laboratoře.

11:58:38 laboratoře

19. 02. 2015 Olomouc, Neředín, Jílová, osoby ve výtahu Stanice Olomouc Planý poplach. Policie ČR

12:50:08

19. 02. 2015 Šumperk, Bludov, Bludov, Dr. Březiny, hoří Stanice Šumperk, Bludov Požár komína. Policie ČR

15:26:10 saze v komíně

19. 02. 2015 Přerov, Týn nad Bečvou, Týn nad Bečvou, Stanice Lipník nad Bečvou, Týn nad Požár komína. Policie ČR

16:53:23 Na Chodníku, požár komínu Bečvou

19. 02. 2015 Šumperk, Rovensko, Rovensko, kočka na Stanice Zábřeh Kočka na stromě.

19:35:11 stromě

19. 02. 2015 Přerov, Přerov I-Město, U Tenisu, osoba Stanice Přerov Otevření bytu, osoba uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

20:47:59 leží za dveřmi do bytu služba

19. 02. 2015 Jeseník, Jeseník, Čechova, voda ve sklepě Stanice Jeseník Odčerpání vody ze sklepa. Obecní policie

21:18:05 po závadě na potrubí

20.2.2015
20. 02. 2015 Olomouc, Hodolany, Zeyerova, zastavárna Stanice Olomouc, Chválkovice Planý poplach. Policie ČR

03:44:45

20. 02. 2015 Jeseník, auto v potoce směr rejvíz Stanice Jeseník Vytažení vozidla z koryta potoka. Policie ČR, Obecní policie

12:54:15

20. 02. 2015 Prostějov, Laškov, Dvorek, požár skládky Stanice Konice, Laškov, Přemyslovice Dohašování ohnisek po předchozím požáru Policie ČR

13:48:43 (13.2).

20. 02. 2015 Šumperk, Šumperk, Nemocniční, hoří Stanice Šumperk Likvidace zahoření drobného odpadu. Policie ČR

14:52:27 odpad v parku

20. 02. 2015 Olomouc, Klášterní Hradisko, Černá cesta, Stanice Olomouc Likvidace olejové skvrny na komunikaci. Obecní policie

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



15:31:59 Černá cesta, olej na vozovce 1x2m

20. 02. 2015 Šumperk, Mohelnice, nehoda směr Libivá Stanice Zábřeh Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

17:32:53

20. 02. 2015 Olomouc, Olomouc, Masarykova třída, Stanice Olomouc Otevření bytu za asistence policie. Policie ČR

18:44:57 otevření bytu

20. 02. 2015 Olomouc, Černovír, Hádky, osoba sražená Stanice Olomouc, SŽDC Přerov, SŽDC Sražená osoba. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:19:51 vlakem Ostrava (MSK) služba

20. 02. 2015 Bruntál, Dětřichov nad Bystřicí, Dětřichov Moravský Beroun 1 PH Pomoc při zdolávání požáru.

19:35:32 nad Bystřicí, požár domu u obecního úřadu

20. 02. 2015 Prostějov, Vrbátky, Štětovice, jiskry z Stanice Prostějov, Vrbátky Požár komína. Policie ČR

20:20:11 komína

20. 02. 2015 Jeseník, Supíkovice, Supíkovice, hoří odpad Stanice Jeseník, Česká Ves, Supíkovice Požár na skládce. Policie ČR, Místní služby

20:22:06 na skládce

20. 02. 2015 Olomouc, Hlubočky, Mariánské Údolí, Stanice Olomouc, Hlubočky 1 - H Únik plynu z karmy. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

21:38:38 Letní, únik plynu z karmy služba

20. 02. 2015 Olomouc, Pavlovičky, nákladové nádraží Stanice Olomouc, SŽDC Přerov Rtuť v kolejišti. Policie ČR

21:41:39

21.2.2015
21. 02. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, převrácený Stanice Hranice, Stanice Lipník nad Převrácený kamion. Policie ČR

01:09:14 kamion obchvat lipníka Bečvou

21. 02. 2015 Šumperk, Petrov nad Desnou, Petrov nad Stanice Šumperk Snesení pacienta pro záchranku. Zdravotnická záchranná služba

01:55:57 Desnou, snesení pacienta

21. 02. 2015 Šumperk, Loučná nad Desnou, Kouty nad Stanice Šumperk, Loučná nad Desnou Likvidace požáru kontejneru. Policie ČR

04:47:12 Desnou

21. 02. 2015 Šumperk, Šumperk, Žerotínova, technická Stanice Šumperk Spolupráce složek IZS. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

07:40:02 pomopc služba

21. 02. 2015 Prostějov, Prostějov, Belgická, otevření Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:15:50 bytu služba

21. 02. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Bratrská, uvolněný Stanice Přerov Odtranění uvolněného plechu ze střechy. Obecní policie

11:39:12 plech na střeše

21. 02. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Seifertova, Stanice Přerov Otevření bytu Policie ČR

12:44:17 otevření bytu, potraviny na sporáku

21. 02. 2015 Přerov, Hranice, Hranice VII-Slavíč, Slavíč, Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:30:43 auto ve stromě osobního vozidla. služba

21. 02. 2015 Přerov, nalomená větev směr Moštěnice Stanice Přerov Jednotka provedla odstranění nalomené 

13:33:56 větve.

21. 02. 2015 Šumperk, Rapotín, nehoda dvou aut směr Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:00:27 k šumperku služba

21. 02. 2015 Jeseník, Jeseník, Zeyerova, hoří na Stanice Jeseník, Česká Ves, Jeseník Likvidace požáru obkladu na balkónu Policie ČR, Obecní policie

14:56:15 balkoně obložení domu. 

21. 02. 2015 Prostějov, Prostějov, Kojetínská, osobní Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:58:04 auto služba

21. 02. 2015 Olomouc, Hodolany, Jeremenkova, Hl. Stanice Olomouc, SŽDC Přerov Opatření složek IZS v rámci podezření na Policie ČR

16:32:23 vlakové nádraží nástražný výbušný systém na hl. vlakovém 

nádraží (evakuováno celé nádraží).

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



21. 02. 2015 Prostějov, Prostějov, Janáčkova, Hl. Stanice Prostějov, SŽDC Přerov Opatření složek IZS v rámci podezření na Policie ČR

16:34:46 vlakové nádraží nástražný výbušný systém na hl. vlakovém 

nádraží (evakuováno celé nádraží).

21. 02. 2015 Olomouc, Hodolany, Přichystalova, imobilní Stanice Olomouc Otevření bytu. Policie ČR

16:48:05 ivalida cukrovkář venku u domu

21. 02. 2015 Bruntál, Dětřichov nad Bystřicí, Dětřichov Moravský Beroun 1 PH Mezikrajská výpomoc na vyžádání z 

18:00:27 nad Bystřicí, požár rodinného domu Moravskoslezského kraje.

21. 02. 2015 Šumperk, Šumperk, Bohdíkovská, otevření Stanice Šumperk Otevření bytu. Policie ČR

18:01:28 uvnitř nemohoucí pán

21. 02. 2015 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Stanice Olomouc Otevření bytu na žádost PČR. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:28:03 Hřbitovní, otevření bytu na žádost PČR služba

21. 02. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Jívavská, Stanice Šternberk Zasypání a úklid naftové skvrny na Policie ČR

19:01:56 naftová skvrna před nemocnicí komunikaci.

21. 02. 2015 Šumperk, Postřelmov, Postřelmov, osobák Stanice Zábřeh Nehoda osobního vozidla, dvě zraněné Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

23:07:51 na střeše směr Bludov osoby. služba

22.2.2015
22. 02. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Jednotka nezasahovala- byt otevřel Policie ČR, Obecní policie

07:28:08 Bečvou I-Město, Osecká, VODA PROTÉKÁ majitel.

STROPEM

22. 02. 2015 Prostějov, Prostějov, Krátká, snesení Stanice Prostějov Pomoc ZZS s transportem nadrozměrného Zdravotnická záchranná služba

09:51:21 pacienta, první patro pacienta.

22. 02. 2015 Jeseník, Dětřichov, směr rejvíz auto v Stanice Jeseník Dopravní nehoda osobního vozidla bez Policie ČR

10:36:11 potoce bez zranění zranění.

22. 02. 2015 Šumperk, Mohelnice, Podolí, porušené Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Únik plynu z poškozené plynové přípojky. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:08:01 plynové potrubí při výkopových pracech služba, Plynárenská pohotovostní 

služba

22. 02. 2015 Šumperk, Šumperk, Radniční, olejová Stanice Šumperk, Šumperk Temenice Likvidace drobného úniku oleje. Obecní policie

12:14:42 skvrna 2 krát 2 metry - H

22. 02. 2015 Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova, Stanice Olomouc Vyproštění osob ze zaseknutého výtahu. Policie ČR, Podniky, firmy

12:18:36 zaseknutý výtah druhé patro

22. 02. 2015 Olomouc, R. 46 kilometr 39 směr Prostějov Stanice Olomouc Dopravní nehoda jednoho osobního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:23:00 Olomouc vozidla bez zranění. služba

22. 02. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Bohuslava Němce, Stanice Přerov Jednotka provedla odčerpání vody ze Policie ČR

12:24:26 půl metru vody ve sklepě šachty.

22. 02. 2015 Šumperk, Rapotín, Rapotín, v bytě muž Stanice Šumperk Žádost o otevření bytu - majitel otevřel Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:45:41 vyhrožující sebevraždou sám. služba

22. 02. 2015 Šumperk, Lukavice, Vlachov, před Stanice Zábřeh, Lukavice Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:29:57 vlachovem auto na střeše zraněná osoba služba

22. 02. 2015 Olomouc, Medlov, Medlov, kontejner  na Stanice Uničov, Medlov Likvidace požáru v plechovém kontejneru Policie ČR, Ostatní subjekty(název)

15:59:39 hřbitově beze škody.

22. 02. 2015 Prostějov, Bedihošť, Bedihošť, požár trávy Stanice Prostějov, Bedihošť Likvidace požáru trávy bez škody. Policie ČR

17:07:22 u cyklostezky

22. 02. 2015 Prostějov, Prostějov, Belgická, směrem na Stanice Prostějov Planý poplach.

19:19:28 ulici Norská

22. 02. 2015 Olomouc, Šternberk, Chabičov, strom na Stanice Šternberk Odstraněné stromu z komunikace.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí



19:20:08 cestě mezi chabičovem a mutkovem

22. 02. 2015 Přerov, Přerov I-Město, nábř. Dr. Edvarda Stanice Přerov Úklid rozsypané omítky na vozovce. Policie ČR

19:27:28 Beneše, rozlitá barva na přechodě

22. 02. 2015 Prostějov, Brodek u Prostějova, Brodek u Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Požár sazí v komíně. Policie ČR

19:47:35 Prostějova, Lískovec, saze v komíně 1 - H

22. 02. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Nádražní, Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Odchyt psa na žádost PČR. Policie ČR

20:32:22 odchyt psa

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 6 svodné hlášení-přehled událostí


